V  -  a  aberiura  de  crfedito  suplementar  ou
especial sem prfevia autorizagao legislativa e
sem            indica?ao           dos           recursos
correspondentes;"

De acordo com a mensagem  n° 49, anexa ao  Projeto de Lei  n° 74/2023, este
Projeto busca repassar este valor de Pl$ 433.000,00 (Quatrocentos e trinta e tres mil
reais)  para ser aplicado  em  educaeao  municipal,  mais  precisamente  no  segmento
da  educaeao  infantil  (como  a  construeao  da  creche  E.M  Nair  de  Aradjo,  no  bairro
Palmeiras).   Este  valor  veio  por  conta  do  VAAT  ovalor  Anual  Total  por  Aluno)  e